
令和３年９月２７日 
 
第３学年保護者 様 
 
 

川口市立芝中学校 
校長 佐久間章匡 

 
令和３年度修学旅行・進路説明会の開催について 

 
 中秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
また、緊急事態宣言の更なる延長に伴う分散登校・分散授業にご理解、ご協力をいただき深
く感謝申し上げます。 
 さて、新型コロナウィルスの感染状況を鑑み、当初の予定から実施を延期させていただい
た修学旅行及び進路に関する保護者説明会を開催したく存じます。 
なお、開催日時及び開催方法は以下のとおりですので、お時間のご都合をつけていただき、

できる限り多くの保護者様にご出席いただきますようお願い申し上げます。 
特に修学旅行の教育的意義は非常に高く、生徒にとって非常に楽しみにしている行事です。

修学旅行中の感染対策も含めた説明をいたしますので、各種説明をご理解いただいた上でご
判断いただける場となれば幸いです。 

 
                 記 

 
 
１ 日  時  令和３年１０月１６日（土） 午後２時より 
 
２ 場  所  本校体育館（３号館３階）または各ご家庭 
 
３ 実施方法  ①対面式の説明（体育館） 
        ②生徒のタブレット端末を使用したオンライン配信の視聴（各ご家庭） 
        ※①、②のいずれかの方法を選択してください。 
 
４ 内  容  ・修学旅行の概要について（費用及びキャンセル料等も含む） 
        ・感染対策について（ＪＴＢ） 
        ・進路に関する情報提供等 

・質疑応答 など 
         
５ そ の 他  ・ご来校の際には、車での来校はご遠慮ください。 

                ・自転車は第１校舎脇に駐輪してください。坂の下の歩道には止めな 
いようお願いします。 

・上履きと下足入れをお持ちください。 
・裏面に修学旅行、進路に関するご質問等を記入できる欄があります。 

 

                キ リ ト リ 
令和３年度修学旅行・進路説明会出欠票 

 
   出 席 （ 対面式 ・ オンライン ）いずれかに〇印をつけてください 
 
   欠 席 
 
                   ３年  組 生 徒氏名             
                           

保護者氏名            

提出〆切  令和３年１０月１日（金） 


